
MUNICIPIO DE LINHARES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL         

ESPIRITO SANTO 

27.167.410/0001-88

Decreto  Nº 0001657/2025 

JULHO / 2025 

FL RUBRICA

Nº PROCESSO

 Nº , 30 de dezembro de 1899

Abre Credito Suplementar no Valor Total de  0,00  (zero)

,para fins que se especifica e da outras providências.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,constitucionais e de acordo com que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentarias:

Artigo 2º As Despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar,serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 paragrafo 1º da Lei Federal

4.320/64.

Inciso:

III - Redução de Dotação R$ 92.769,73 (noventa e dois mil setecentos e sessenta e nove reais  e setenta e três centavos)

Dotações Anuladas

12 - Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social

Órgão:

01 - Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social

Unidade Orçamentária:

2.042 - Manutenção das Atividades da SEMUSP

Projeto Atividade:

17.626,5433901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Fonte: 150000000001

14.570,1633903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 150000000001

1.211,7933903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Fonte: 150000000001

5.129,9344905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 150000000001

Total do Projeto/Atividade 38.538,42

2.050 - Modernização das Atividades Administrativas e de Apoio de Todos os Órgãos

Projeto Atividade:

2.932,1233903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 150000000001

5.231,2244905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 150000000001

Total do Projeto/Atividade 8.163,34

2.046 -  Manutenção das Atividades do Tiro de Guerra

Projeto Atividade:

11.983,8933903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 150000000001

Total do Projeto/Atividade 11.983,89

2.040 - Projetos, Ações e Atividades da Defesa Civil, Incluindo as Previstas no FUNMPDEC

Projeto Atividade:

1.335,6444905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 150000000001

Total do Projeto/Atividade 1.335,64

2.041 - Estruturação, Manutenção e Funcionamento da Operação Salvamar

Projeto Atividade:

13.356,3933903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 150000000001

400,6944905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 150000000001

Total do Projeto/Atividade 13.757,08

2.044 - Modernização e Ampliação do Sistema Integrado de Videomonitoramento

Projeto Atividade:

5.575,4933903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 150000000001

7.746,7144905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 150000000001

Total do Projeto/Atividade 13.322,20

2.239 - Ampliação, Modernização e Aprimoramento da Guarda Civil Municipal e de Atividades Técnicas e Operac

Projeto Atividade:

5.166,2533903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 150000000001

502,9133903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Fonte: 150000000001

Total do Projeto/Atividade 5.669,16

Total da Unidade

92.769,73

TOTAL DO ÓRGÃO

92.769,73

92.769,73Total

 Artigo 3º Revogada as disposições em contrário,o presente decreto entra em vigor na data de sua publicação. 17 julho de 2025

Page 1 of 2

IMPRESSÃO: Williene Felicio Barbosa



MUNICIPIO DE LINHARES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL           

ESPIRITO SANTO 

27.167.410/0001-88

Decreto  Nº 0001657/2025 

JULHO / 2025 

FL RUBRICA

Nº PROCESSO

LUCAS SCARAMUSSA

PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES

JOÃO CARLOS SOUZA FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - INTERINO

Page 2 of 2

IMPRESSÃO: Williene Felicio Barbosa


